
  

UCHWAŁA NR LXI/634/2024 

RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz w związku z art. 50 ust. 1, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu pomocy w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej, 

zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości zapewnienia kontaktów z otoczeniem przyznaje 

się pomoc w formie usług opiekuńczych. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze określone w § 1 lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc 

w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze określone w § 1 mogą być przyznane również osobie , która wymaga pomocy innych 

osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

3. Wymiar i zakres przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest uzależniona 

od sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętej pomocą usługową, od aktualnych potrzeb 

świadczeniobiorcy oraz możliwości rodziny co do zapewnienia opieki oraz możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze są odpłatne, z zastrzeżeniem przypadku, o którym mowa w ust. 3 

2. Ustala się stawkę jednej godziny za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości 45 zł brutto. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza lub jest równy 130% obowiązującego kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 2425



§ 4. 4. Osoby korzystające ze świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od sytuacji rodzinnej i dochodowej osoby lub rodziny 

ubiegającej się o świadczenie według niżej podanej tabeli: 

Kryterium dochodowe określone w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość opłaty w % ustalona do ceny usługi dla osób: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

powyżej 130 – do 150 8 12 

                  Powyżej 150 do 200 11 15 

powyżej 200 – do 245 15 20 

powyżej 245 – do 275 20 25 

powyżej 275 – do 300 25 30 

powyżej 300 – do 375 35 40 

powyżej 375 – do 400 40 50 

powyżej 400 – do 500 60 70 

powyżej 500 100 100 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym do 20 dnia każdego miesiąca następującego  

po miesiącu wykonania usługi. 

§ 6. 1. Osoba wnosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być zwolniona częściowo 

lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony w przypadku:   

1) wystąpienia zdarzenia losowego; 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

wychowawczej, w ośrodku wsparcia lub placówce-leczniczo-rehabilitacyjnej; 

4) na uzasadniony wniosek  pracownika socjalnego,  Kierownik GOPS w Juchnowcu Kościelnym może  

zwolnić częściowo lub całkowicie z odpłatności (nie dłużej niż na okres do 6 m-cy w roku) w związku 

z wystąpieniem innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 

materialnej osoby samotnie gospodarującej lub rodziny; 

5) nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi za miesiąc w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy; 

6) w przypadku usprawiedliwionej nieobecności świadczeniobiorcy w środowisku zamieszkania – pobyt 

w szpitalu, kwarantanna, izolacja spowodowane zachorowaniem   – za ten okres nie nalicza się odpłatności 

za usługi opiekuńcze po przedstawieniu stosownych dokumentów potwierdzających powyższe zdarzenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LX/628/2024  Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Joanna Januszewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2425


		2024-05-07T12:17:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




